

2023年7月20日

# 好日山荘 神戸市が行う森林保全活動へ寄付 感謝状授与

登山・クライミング・アウトドア用品総合専門店、クライミングジムを運営する株式会社好日山荘(本社:兵庫県神戸市、代表取締役社長 松本 良一)は、神戸市へ500,000円の寄付を行い、登山環境及び森林環境の保全事業に寄与した企業として、同市より感謝状を授与されました。



(前段左から) 神戸市建設局・小松恵一局長、当社総務部・高戸浩志部長、神戸市建設局・瀬川典康部長

当社はこの度、好日山荘が企画・販売する神戸発祥のウェアブランド『FOREST WARDROBE』の対象商品の売上金5%を、神戸市建設局が携わる登山環境及び森林環境の保全活動に寄付いたしました。

寄付に伴い、7月19日(水)、神戸商工貿易センタービル19階にて、神戸市建設局より感謝状の贈呈式が行われました。寄付金は当社創業の地であり、日本の近代登山発祥の地でもある神戸・六甲山系において、登山道沿いの道標や森林についての解説看板の修繕など山の保全活動に充てられます。



#### 寄付の背景

好日山荘では、『100 年先の山トモヘ』をスローガンに、美しい日本の山岳風景を、できる限り未来へ引き継ぐためのエコな取り組み(通称「エコジツ」活動)を行っており、現在、六甲山での森林整備や店舗でのリサイクルダウン回収等を行っております。また、神戸市と好日山荘は 2021 年 2 月に事業連携協定を締結、「里山の保全」を協定項目の 1 つとして掲げております。

今回の寄付対象ブランドである FOREST WARDROBE 『ARCTIC DOWN JACKET RC』は、リサイクル素材を使用したエコな商品です。この商品をきっかけに、自然を愛する皆さまに少しでも登山や森林保全活動に興味を持っていただきたい、という想いで取り組みました。改めまして、店頭販売時に本活動へご賛同いただき、ご購入下さいました皆さまに厚く感謝申し上げます。

#### 寄付詳細

寄付金額:500,000 円(対象期間中に販売した対象商品の売上金5%) 対象商品:FOREST WARDROBE/『ARCTIC DOWN JACKET RC』 対象期間:2022年12月16日(金)~2023年5月31日(水)

寄 付 先:登山道沿いの道標や森林についての解説看板の修繕

## 今後の展望

皆さまが安全に楽しく過ごせるアウトドアフィールドを広げるべく、今後も全国の山域へも寄付を拡大したいと考えております。好日山荘は日本の登山文化を長年支えてきた登山愛好者や関係者の皆さまと共に、これからも今ある素晴らしい風景を未来へ継承すべく取り組みを進めて参ります。

## 好日山荘について

「好日山荘」は 1924 年、日本初の登山用品専門店として誕生し、創業から 99 年目を迎える日本で最も歴史のある登山・クライミング・アウトドア用品総合専門店です。創業以来、登山やアウトドアの楽しみを広めることをミッションとし、日本全国にある「好日山荘」56 店舗で、山や自然を心から愛する経験豊富なスタッフが、安全・快適な登山やアウトドアライフのための商品、知識・ノウハウをご提供しております。また、2010 年より、スポーツクライミングを日本で普及・発展させるためクライミングジム「グラビティリサーチ」をオープン。全国で 7 店舗を展開。 https://www.kojitusanso.jp/

## FOREST WARDROBE(フォレストワードローブ)について

2020年に六甲山の豊かな自然に抱かれた街・神戸で生まれたブランド。「都会と自然をボーダレスに、楽しむこと」をテーマに、機能性や着心地にこだわり、毎日自分らしく快適に過ごすことができる出来るテクニカルデイリーウェアを提案しています。https://forestwardrobe.jp/



# 本件に関するお問い合わせ

株式会社 好日山荘 広報室:松浦

お問合せ窓口 TEL: 078-231-1344 E-mail: y\_matsuura@kojitusanso.co.jp

お客様お問合せ窓口 <u>TEL:078-231-1381</u>

〒651-0083 兵庫県神戸市中央区浜辺通 2-1-30 三宮国際ビル 6F

公式 WEB サイト <a href="https://www.kojitusanso.jp/">https://www.kojitusanso.jp/</a>

GsMALL(ジーズモール)サイト <a href="https://gsmall.jp/">https://gsmall.jp/</a>